



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2019



SACCT 00	Código	0201
Version: 1.0.0	Sub-Código	01
Central Proceso Registral	Unidad Ejecutora	0011
Unidad Ejecutora	Unidad de Compra	DIRECCION GENERAL DE COMUNICACION
Código de la Unidad de Compra	Código de la Unidad de Compra	00014
Año Fiscal	Año Fiscal	2019
Fecha Aprobación	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
ADQUISICIONALES	ADQUISICIONALES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	25-02-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121104	Camara digital	Unidad	3	200,000.00	600,000.00
4121003	Lentes para camaras	Unidad	3	63,000.00	189,000.00
2611191	Baterias recargables	Unidad	20	2,800.00	56,000.00
3212112	Paquetes de almacenamiento	Unidad	8	2,100.00	16,800.00
5312103	Piezas individuales de manetas	Unidad	10	9,000.00	90,000.00
5312103	Piezas individuales de manetas	Unidad	16	3,500.00	56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	957,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
ADQUISICIONALES	ADQUISICIONALES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	26-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121111	Tarjetas de memoria de video	Unidad	7	85,000.00	595,000.00
4611012	Manos de video	Unidad	4	22,000.00	88,000.00
4121009	Baterias o acumuladores para almacenamiento de dispositivos	Unidad	7	2,000.00	14,000.00
4121102	Software de control de comunicaciones	Unidad	2	100,000.00	200,000.00
2611005	Cable para adaptacion o extension	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	927,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
ADQUISICIONALES	ADQUISICIONALES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121111	Tarjetas de memoria de video	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
4121111	Unidades de disco con formato de informacion/comunicacion	Unidad	1	160,000.00	160,000.00
4111104	Comodidad de traslado de estudio	Unidad	1	70,000.00	70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
ADQUISICIONALES	ADQUISICIONALES	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4119101	Comoda central para telefonos	Unidad	1	1,200,000.00	1,200,000.00
4119105	Cables para particulas de telefonos	Unidad	45	15,000.00	675,000.00
4119105	Cables para particulas de telefonos	Unidad	4	20,000.00	80,000.00
4119106	Automatizadores de telefonos	Unidad	7	4,500.00	31,500.00
2711191	Dictado/Grabadoras	Unidad	3	3,500.00	10,500.00
4121106	Software de respaldo de internet	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
4121103	Computadores notebook	Unidad	3	130,000.00	390,000.00
4121108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	580.00	5,800.00
4121004	Perifoneos de audio	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
4121109	Computadoras de laptop	Unidad	5	60,000.00	300,000.00
4121207	Sistema de flujo de video	Unidad	3	25,000.00	75,000.00
4121009	Unidades de disco duro	Unidad	11	21,000.00	231,000.00
4119101	Telefono movil	Unidad	5	30,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,418,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-04-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121102	Panela o monitor de pantalla de cristal liquido led	Unidad	5	25,000.00	125,000.00
4121101	Computadoras de laptop	Unidad	4	80,000.00	320,000.00
4121104	Impresoras de impresion de tinta	Unidad	4	25,000.00	100,000.00
4121102	Panela o monitor de pantalla de cristal liquido led	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
4121101	Impresoras de impresion digitales	Unidad	2	145,000.00	290,000.00
4119102	Milicinas portatiles	Unidad	3	15,000.00	45,000.00
4119101	Telefono movil	Unidad	3	50,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-07-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121109	Computadores notebook	Unidad	1	140,000.00	140,000.00
4121207	Sistema de flujo de video	Unidad	3	25,000.00	75,000.00
4119101	Telefono movil	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
INFORMATICA	INFORMATICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-08-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4121108	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	6,000.00	60,000.00
4121109	Computadoras de laptop	Unidad	1	60,000.00	60,000.00
4121207	Sistema de flujo de video	Unidad	3	25,000.00	75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RFP/PMES	CODIGO SAMP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Por de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2019	LUGAR DE ENTREGA	Region	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-01-2019		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8101002	Publicidad en television	Unidad	1	13,000,000.00	13,000,000.00
8101001	Publicidad en radio	Unidad	1	6,000,000.00	6,000,000.00
8101001	Publicidad en internet	Unidad	1	10,000,000.00	10,000,000.00
8101004	Publicidad en periodicos	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	32,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Sin de publicidad a través de medios de	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	R\$5 13,000.000.00	R\$5 13,000.000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	R\$5 6,000.000.00	R\$5 6,000.000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	R\$5 10,000.000.00	R\$5 10,000.000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 1,000.000.00	R\$5 1,000.000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 30,000.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Sin de publicidad a través de medios de	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	R\$5 13,000.000.00	R\$5 13,000.000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	R\$5 6,000.000.00	R\$5 6,000.000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	R\$5 10,000.000.00	R\$5 10,000.000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 1,000.000.00	R\$5 1,000.000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 30,000.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
PUBLICIDAD	PUBLICIDAD	Servicios	Sin de publicidad a través de medios de	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	R\$5 13,000.000.00	R\$5 13,000.000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	R\$5 6,000.000.00	R\$5 6,000.000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	R\$5 10,000.000.00	R\$5 10,000.000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	R\$5 1,000.000.00	R\$5 1,000.000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 30,000.000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101204	Sillas para escuelas	Unidad	15	R\$5 10,000.00	R\$5 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	R\$5 12,000.00	R\$5 60,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 210,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/04/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101204	Sillas para escuelas	Unidad	10	R\$5 15,000.00	R\$5 150,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	R\$5 8,800.00	R\$5 88,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 238,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101204	Sillas de escuela	Unidad	1	R\$5 200,000.00	R\$5 200,000.00
56101702	Gabinets de archivos e informáticos	Unidad	15	R\$5 6,000.00	R\$5 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 290,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
MOBILIARIO	MOBILIARIO	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/08/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101204	Sillas de escuela	Unidad	10	R\$5 15,000.00	R\$5 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$5 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPYMS	CÓDIGO SAMP
FERRETERIA Y PINTURA	FERRETERIA Y PINTURA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2019	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3121502	Protección de agua	Unidad	15	R\$5 3,500.00	R\$5 52,500.00
3121506	Protección de alba	Unidad	4	R\$5 4,000.00	R\$5 16,000.00
3120505	Muebles	Unidad	2	R\$5 1,750.00	R\$5 3,500.00
3121604	Diluyentes para pinturas	Unidad	3	R\$5 350.00	R\$5 1,050.00
3121506	Protección de alba	Unidad	2	R\$5 3,800.00	R\$5 7,600.00
3121506	Protección de alba	Unidad	1	R\$5 4,500.00	R\$5 4,500.00
3131801	Propaganda en polvo	Unidad	30	R\$5 40.00	R\$5 1,200.00
3131801	Propaganda en polvo	Unidad	6	R\$5 40.00	R\$5 240.00
3121501	Pinturas basadas en alquitrán	Unidad	1	R\$5 800.00	R\$5 800.00
3011801	Cemento	Unidad	1	R\$5 1,500.00	R\$5 1,500.00
3121503	Pinturas basadas en alquitrán	Unidad	2	R\$5 850.00	R\$5 1,700.00
3121604	Cemento de grava	Unidad	1	R\$5 800.00	R\$5 800.00
3142116	Silla de época o estopa	Unidad	10	R\$5 15.00	R\$5 150.00
3121604	Borchas	Unidad	12	R\$5 120.00	R\$5 1,440.00
3121604	Varillas aluminadas	Unidad	12	R\$5 100.00	R\$5 1,200.00
3148310	Juntas de silicona	Unidad	10	R\$5 180.00	R\$5 1,800.00
3148310	Juntas de silicona	Unidad	6	R\$5 300.00	R\$5 1,800.00
3148310	Juntas de silicona	Unidad	6	R\$5 260.00	R\$5 1,560.00
3121604	Borchas	Unidad	12	R\$5 35.00	R\$5 420.00
3121604	Borchas	Unidad	10	R\$5 16.00	R\$5 160.00
3121604	Borchas	Unidad	12	R\$5 65.00	R\$5 780.00
3121604	Borchas	Unidad	12	R\$5 75.00	R\$5 900.00
3121604	Borchas	Unidad	10	R\$5 95.00	R\$5 950.00
4712183	Cuchillas de repuesto para resaperos	Unidad	6	R\$5 90.00	R\$5 540.00
3011801	Cemento	Unidad	6	R\$5 260.00	R\$5 1,560.00
4712183	Cuchillas de repuesto para resaperos	Unidad	7	R\$5 25.00	R\$5 175.00
3011801	Cemento	Unidad	6	R\$5 150.00	R\$5 900.00
4713170	Accesorios para orinales e inodoros	Unidad	6	R\$5 75.00	R\$5 450.00
4713170	Accesorios para orinales e inodoros	Unidad	6	R\$5 60.00	R\$5 360.00
4713170	Accesorios para orinales e inodoros	Unidad	6	R\$5 150.00	R\$5 900.00
4054104	Valvulas de seguridad	Unidad	4	R\$5 120.00	R\$5 480.00
4713170	Accesorios para orinales e inodoros	Unidad	6	R\$5 90.00	R\$5 540.00
4054218	Repaso de tuberías	Unidad	1	R\$5 215.00	R\$5 215.00
4054218	Repaso de tuberías	Unidad	3	R\$5 160.00	R\$5 480.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 4.00	R\$5 24.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 5.50	R\$5 33.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 11.00	R\$5 66.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 22.00	R\$5 132.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 16.00	R\$5 96.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 50.00	R\$5 300.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	3	R\$5 150.00	R\$5 450.00
4054213	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 4.00	R\$5 24.00
4054217	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 5.75	R\$5 34.50
4054217	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 18.00	R\$5 108.00
4054217	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 36.00	R\$5 216.00
4054217	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 55.00	R\$5 330.00
4054217	Tapón de tuberías	Unidad	6	R\$5 65.00	R\$5 390.00
4054210	Uniones de tuberías	Unidad	6	R\$5 24.00	R\$5 144.00
4054210	Uniones de tuberías	Unidad	6	R\$5 24.00	R\$5 144.00
4054210	Uniones de tuberías	Unidad	6	R\$5 23.00	R\$5 138.00
4054210	Uniones de tuberías	Unidad	6	R\$5 16.00	R\$5 96.00

4054230	Uniones de tubería	Unidad	6	R05	28.00	R05	168.00
4054230	Uniones de tubería	Unidad	6	R05	58.00	R05	348.00
4054230	Conexión de tubería	Unidad	12	R05	92.00	R05	1,104.00
4054230	Uniones de tubería	Unidad	2	R05	140.00	R05	280.00
4054230	Uniones de tubería	Unidad	2	R05	230.00	R05	460.00
4054230	Uniones de tubería	Unidad	2	R05	280.00	R05	560.00
4054230	Uniones de tubería	Unidad	2	R05	310.00	R05	620.00
4054230	Uniones de tubería	Unidad	2	R05	330.00	R05	660.00
4054230	Uniones de tubería	Unidad	2	R05	400.00	R05	800.00
4054230	Manojes de agua	Unidad	2	R05	1,350.00	R05	2,700.00
4054208	Manojes de agua	Unidad	2	R05	1,600.00	R05	3,200.00
3205502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	12	R05	90.00	R05	1,080.00
3205502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	R05	90.00	R05	540.00
3205502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	R05	90.00	R05	540.00
3205502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	R05	90.00	R05	540.00
3205502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	R05	90.00	R05	540.00
4410505	Lámparas o arandelas de luz	Unidad	3	R05	800.00	R05	2,400.00
4410505	Lámparas o arandelas de luz	Unidad	3	R05	2,500.00	R05	7,500.00
3910190	Regleta de montaje	Unidad	10	R05	200.00	R05	2,000.00
3910190	Tubo fluorescente	Unidad	4	R05	600.00	R05	2,400.00
3910190	Tubo fluorescente	Unidad	2	R05	550.00	R05	1,100.00
3910190	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	R05	1,800.00	R05	18,000.00
3910190	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	R05	1,600.00	R05	3,200.00
3910190	Lámparas fluorescentes	Unidad	24	R05	95.00	R05	2,280.00
3912108	Caja de toma de corriente	Unidad	12	R05	110.00	R05	1,320.00
3912108	Caja de toma de corriente	Unidad	6	R05	110.00	R05	660.00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	R05	125.00	R05	1,500.00
3911810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	R05	150.00	R05	1,800.00
3912103	Conductos eléctricos	Unidad	6	R05	30.00	R05	180.00
3912103	Conductos eléctricos	Unidad	12	R05	45.00	R05	540.00
3912103	Conductos eléctricos	Unidad	6	R05	25.00	R05	150.00
3912103	Conductos eléctricos	Unidad	6	R05	25.00	R05	150.00
3912103	Conductos eléctricos	Unidad	6	R05	38.00	R05	228.00
3912103	Conductos eléctricos	Unidad	6	R05	110.00	R05	660.00
3912103	Conductos eléctricos	Unidad	6	R05	190.00	R05	1,140.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	23.00	R05	276.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	10.00	R05	120.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	28.00	R05	336.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	6	R05	35.00	R05	210.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	30.00	R05	360.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	25.00	R05	300.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	25.00	R05	300.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	150.00	R05	1,800.00
40542613	Conectores de tubo	Unidad	12	R05	60.00	R05	720.00
4115103	Conectores de tubo	Unidad	6	R05	80.00	R05	480.00
2022135	Terminal de primario del cable de recuperación	Unidad	12	R05	25.00	R05	300.00
2022135	Terminal de primario del cable de recuperación	Unidad	12	R05	24.00	R05	288.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	12	R05	60.00	R05	720.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	6	R05	60.00	R05	360.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	12	R05	80.00	R05	960.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	12	R05	80.00	R05	960.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	12	R05	80.00	R05	960.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	12	R05	45.00	R05	540.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	12	R05	45.00	R05	540.00
3912101	Resistor de circuito	Unidad	12	R05	45.00	R05	540.00
40542309	Curso de tubería	Unidad	6	R05	2.80	R05	16.80
40542309	Curso de tubería	Unidad	6	R05	3.21	R05	19.26
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	R05	7.00	R05	42.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	R05	11.00	R05	66.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	R05	18.00	R05	108.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	R05	18.00	R05	108.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	R05	20.00	R05	240.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	R05	19.00	R05	114.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	R05	34.00	R05	204.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	6	R05	22.00	R05	132.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	R05	17.00	R05	204.00
3110295	Abrazaderas de montaje	Unidad	12	R05	27.00	R05	324.00
2021301	Panel de control eléctrico para generadores	Unidad	12	R05	22.00	R05	264.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	42.00	R05	252.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	23.00	R05	138.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	35.00	R05	210.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	16.00	R05	96.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	12	R05	14.00	R05	168.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	12	R05	18.00	R05	216.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	23.00	R05	138.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	19.00	R05	114.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	12	R05	11.00	R05	132.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	12	R05	8.00	R05	96.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	12	R05	41.00	R05	492.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	12	R05	29.00	R05	348.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	16.00	R05	96.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	19.00	R05	114.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	24.00	R05	144.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	11.00	R05	66.00
3912144	Conectores de tubo metálicos eléctricos (sm)	Unidad	6	R05	36.00	R05	216.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	R05	12.00	R05	6,000.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	R05	12.00	R05	6,000.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	R05	12.00	R05	6,000.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	R05	18.00	R05	4,500.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	R05	14.50	R05	7,250.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	R05	14.50	R05	7,250.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	R05	18.00	R05	4,500.00
6050912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	250	R05	24.00	R05	6,000.00
7713108	Serie	Unidad	3	R05	800.00	R05	2,400.00
3110296	Discos abrasivos	Unidad	6	R05	130.00	R05	780.00
3110296	Discos abrasivos	Unidad	6	R05	150.00	R05	900.00
2712112	Abrazaderas de flanges	Unidad	200	R05	4.00	R05	800.00
2712112	Abrazaderas de flanges	Unidad	200	R05	4.00	R05	800.00
3110296	Avulsos penetrantes	Unidad	3	R05	180.00	R05	540.00
3110296	Filo de acero de serie para cortar metal	Unidad	12	R05	60.00	R05	720.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	0.80	R05	80.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	0.85	R05	85.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	0.75	R05	75.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	1.05	R05	105.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	1.10	R05	110.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	1.10	R05	110.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	0.90	R05	90.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	0.95	R05	95.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	0.98	R05	98.00
3110296	Tornillos de anclaje	Unidad	100	R05	1.15	R05	115.00
3110296	Lija o serrín	Unidad	10	R05	45.00	R05	450.00
3110296	Perforador de alfiler	Unidad	100	R05	0.25	R05	25.00
3110296	Perforador de alfiler	Unidad	100	R05	0.45	R05	45.00
3110296	Perforador de alfiler	Unidad	100	R05	0.55	R05	55.00
3110296	Perforador de alfiler	Unidad	100	R05	0.55	R05	55.00
3110296	Cinta reflectiva	Unidad	3	R05	500.00	R05	1,500.00
3110296	Cinta reflectiva	Unidad	3	R05	500.00	R05	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							284,833.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RAPPMS	CÓDIGO SAMP
FERRISTERIA Y PINTURA	FERRISTERIA Y PINTURA	Berona	Compra Menores	No	
RECURSO NECESARIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2018	LUGAR DE ORIGEN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA RENOVACIÓN	30/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Nacional	

CÓDIGO DESCRIPCION	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3111502	Remesa de hilo	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
3111506	Remesa de hilo	Unidad	3	4,000.00	12,000.00
3112100	Remesa de tela	Unidad	3	3,750.00	11,250.00
3110505	Mallas	Unidad	3	3,200.00	9,600.00
3111604	Diluyentes para pinturas	5	R05	450.00	2,250.00
3111801	Pigmentos en polvo	15	R05	40.00	600.00
3111801	Pigmentos en polvo	5	R05	40.00	200.00
3111503	Pinturas basadas en pigmentos	2	R05	1,000.00	2,000.00
3112103	Pinturas basadas en pigmentos	1	R05	800.00	800.00
3021001	Cemento	1	R05	1,000.00	1,000.00
3112103	Pinturas basadas en pigmentos	1	R05	850.00	850.00
3120404	Cambios de caucho	Unidad	1	850.00	850.00
3110210	Nylon 66 en cinta	Unidad	10	100.00	1,000.00
3121904	Borchas	Unidad	12	1,000.00	12,000.00
3121912	Valvulas telescópicas	Unidad	12	140.00	1,680.00
3121904	Borchas	Unidad	12	90.00	1,080.00
3110150	Fundas de silicona	Unidad	8	160.00	1,280.00
3110150	Fundas de silicona	Unidad	6	280.00	1,680.00
3121904	Borchas	Unidad	12	78.00	936.00
3121904	Borchas	Unidad	10	45.00	450.00
3121904	Borchas	Unidad	12	55.00	660.00
3121904	Borchas	Unidad	12	65.00	780.00
3121904	Borchas	Unidad	10	80.00	800.00
4712181	Cuchillas de repuesto para raspadoras	6	R05	55.00	330.00
3011001	Cemento	6	R05	290.00	1,740.00
4712181	Cuchillas de repuesto para raspadoras	1	R05	35.00	35.00
3011001	Cemento	6	R05	150.00	900.00
4712181	Accesorios para urinales o hidrosifón	Unidad	6	80.00	480.00
4712181	Accesorios para urinales o hidrosifón	Unidad	4	50.00	200.00
4712181	Accesorios para urinales o hidrosifón	Unidad	4	230.00	920.00
4014007	Valvulas de bola	Unidad	4	150.00	600.00

47131705	Accesorios para unidades o modulos	Unidad	4	RD\$	80,00	RD\$	320,00
40542118	Módulo de tubería	Unidad	6	RD\$	8,00	RD\$	48,00
40542118	Módulo de tubería	Unidad	3	RD\$	120,00	RD\$	360,00
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	2,80	RD\$	16,80
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	3,30	RD\$	19,80
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	7,00	RD\$	42,00
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	6,80	RD\$	40,80
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	15,00	RD\$	90,00
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	21,00	RD\$	126,00
40542118	Módulo de tubería	Unidad	3	RD\$	175,00	RD\$	525,00
40542117	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	2,00	RD\$	12,00
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	1,75	RD\$	10,50
40542117	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	6,75	RD\$	40,50
40542117	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	9,00	RD\$	54,00
40542113	Fajón de tubería	Unidad	6	RD\$	12,00	RD\$	72,00
40542117	Codo de tubería	Unidad	6	RD\$	22,00	RD\$	132,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	3,25	RD\$	19,50
40542120	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	4,80	RD\$	28,80
40542120	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	8,00	RD\$	48,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	11,00	RD\$	66,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	21,00	RD\$	126,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	6	RD\$	29,00	RD\$	174,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	180,00	RD\$	360,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	280,00	RD\$	560,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	320,00	RD\$	640,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	410,00	RD\$	820,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	460,00	RD\$	920,00
40542120	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	620,00	RD\$	1.240,00
40542008	Manguera de agua	Unidad	2	RD\$	1.000,00	RD\$	2.000,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90,00	RD\$	540,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90,00	RD\$	540,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90,00	RD\$	540,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90,00	RD\$	540,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$	90,00	RD\$	540,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	2	RD\$	800,00	RD\$	1.600,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	2	RD\$	2.100,00	RD\$	4.200,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	14	RD\$	90,00	RD\$	1.260,00
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	80,00	RD\$	960,00
39121308	Caja de toma de corriente	Unidad	12	RD\$	160,00	RD\$	1.920,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	1.000,00	RD\$	12.000,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	RD\$	85,00	RD\$	1.020,00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	38,00	RD\$	228,00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	12	RD\$	45,00	RD\$	540,00
39121203	Conductos eléctricos	Unidad	6	RD\$	180,00	RD\$	1.080,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	35,00	RD\$	210,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	38,00	RD\$	228,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	40,00	RD\$	240,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	65,00	RD\$	390,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	6	RD\$	178,00	RD\$	1.068,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	110,00	RD\$	1.320,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	24	RD\$	14,00	RD\$	336,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	19,00	RD\$	228,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	22,00	RD\$	264,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	25,00	RD\$	300,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	28,00	RD\$	336,00
40542113	Conectores de tubo	Unidad	12	RD\$	30,00	RD\$	360,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	800,00	RD\$	9.600,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	85,00	RD\$	1.020,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	70,00	RD\$	840,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	60,00	RD\$	720,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	50,00	RD\$	600,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	45,00	RD\$	540,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	40,00	RD\$	480,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	35,00	RD\$	420,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	30,00	RD\$	360,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	25,00	RD\$	300,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	20,00	RD\$	240,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	15,00	RD\$	180,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	10,00	RD\$	120,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	5,00	RD\$	60,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	2,00	RD\$	24,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	1,00	RD\$	12,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,50	RD\$	6,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,25	RD\$	3,00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,125	RD\$	1,50
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0625	RD\$	0,75
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,03125	RD\$	0,375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,015625	RD\$	0,1875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0078125	RD\$	0,09375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00390625	RD\$	0,046875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,001953125	RD\$	0,0234375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0009765625	RD\$	0,01171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00048828125	RD\$	0,005859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000244140625	RD\$	0,0029296875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0001220703125	RD\$	0,00146484375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00006103515625	RD\$	0,000732421875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000030517578125	RD\$	0,0003662109375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000152587890625	RD\$	0,00018310546875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000762939453125	RD\$	0,000091552734375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000003814697265625	RD\$	0,0000457763671875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000019073486328125	RD\$	0,00002288818359375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000095367431640625	RD\$	0,000011444091796875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000476837158203125	RD\$	0,0000057220458984375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000002384185791015625	RD\$	0,00000286102294921875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000011920928955078125	RD\$	0,000001430511474609375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000059604644775390625	RD\$	0,0000007152557373046875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000298023223876953125	RD\$	0,00000035762786865234375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000001490116119384765625	RD\$	0,000000178813934326171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000007450580596923828125	RD\$	0,0000000894069671630859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000037252902984619140625	RD\$	0,00000004470348358154296875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000000186264514923095703125	RD\$	0,00000002235174179077146484375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000000931322574615478765625	RD\$	0,00000001117587089538573234375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000004656612873077393828125	RD\$	0,00000000558793544769286716171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000000023283064365386969140625	RD\$	0,0000000027939677238464335859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000000116415321826934845703125	RD\$	0,00000000139698386192321679296875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000582076609134674228765625	RD\$	0,000000000698491930961638396484375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000291038304567337114140625	RD\$	0,0000000003492459654808191672421875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000000001455191522836685720703125	RD\$	0,0000000001746229827404095836171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000072759576141834286140625	RD\$	0,00000000008731149137020479180859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000000003637978807091714140625	RD\$	0,0000000000436557456851023959296875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000018189894035458570703125	RD\$	0,0000000000218278728425619790146484375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000000000090949470177292853515625	RD\$	0,0000000000109139364212809895073234375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000004547473508864262703125	RD\$	0,00000000000545696821064049476171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000000000227373675443213140625	RD\$	0,000000000002728484105320247880859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000000000011368683772160656703125	RD\$	0,0000000000013642420526601244409171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000568434188608283515625	RD\$	0,000000000000682121026330062222421875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000284217094304141703125	RD\$	0,00000000000034106051316511112109375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000142108547152070853515625	RD\$	0,000000000000170530256582555560859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000071054273576035426703125	RD\$	0,0000000000000852651282912777780859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000035527136788017713140625	RD\$	0,00000000000004263256414563888895073234375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000000000000177635683940088565703125	RD\$	0,000000000000021316282072819444409171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,00000000000000088817841970044282853515625	RD\$	0,0000000000000106581410364072222421875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000004440892098502214140625	RD\$	0,00000000000000532907051820361112109375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000000000000222044604925110703125	RD\$	0,0000000000000026645352591010555560859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000001110223024625553515625	RD\$	0,0000000000000013322676295505277780859375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000000555111512312776703125	RD\$	0,0000000000000006661338147751388895073234375
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000000277555756156388565703125	RD\$	0,00000000000000033306690738756944409171875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,0000000000000000138777878078194282853515625	RD\$	0,000000000000000166533453693782222421875
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	12	RD\$	0,000000000000000006938893903909714140625	RD\$	0



72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	1	RIS	100,000.00	RIS	100,000.00
72111701	Balanzas receptoras	Unidad	1	RIS	180,000.00	RIS	180,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RIS	30,000.00	RIS	30,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RIS	25,000.00	RIS	25,000.00
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RIS	30,000.00	RIS	30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS		2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO S/MP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2013	LUGAR DE LICITACIÓN O DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2013		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121006	Cableado eléctrico	Unidad	1	RIS	200,000.00	
31151001	Cableado eléctrico	Unidad	1	RIS	75,000.00	
30221001	Término de apartamento	Unidad	1	RIS	150,000.00	
72121007	Servicios de perforación direccional de pozos	Unidad	1	RIS	30,000.00	
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RIS	10,000.00	
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RIS	30,000.00	
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RIS	10,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO S/MP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2013	LUGAR DE LICITACIÓN O DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2013		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102104	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RIS	200,000.00	
72111001	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RIS	300,000.00	
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	1	RIS	100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO S/MP
SERVICIOS VARIOS	SERVICIOS VARIOS	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2013	LUGAR DE LICITACIÓN O DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2013		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102104	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RIS	200,000.00	
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	1	RIS	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO S/MP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2013	LUGAR DE LICITACIÓN O DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2013		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RIS	1,800.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RIS	220.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RIS	135.00	
53111008	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS	200.00	
53111008	Jabones	Unidad	28	RIS	1,300.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	300.00	
47121701	Bolitas de basura	Unidad	35	RIS	400.00	
47121701	Bolitas de basura	Unidad	15	RIS	300.00	
42281704	Limpiaobjetos y detergentes para instrumentos	Unidad	30	RIS	60.00	
42281704	Limpiaobjetos y detergentes para instrumentos	Unidad	8	RIS	160.00	
47111603	Españoles	Unidad	40	RIS	35.00	
47111603	Españoles	Unidad	40	RIS	25.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	115.00	
52111004	Tapas cubos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	22	RIS	1,500.00	
47111803	Limpiaobjetos de propósito general	Unidad	12	RIS	250.00	
47111803	Limpiaobjetos de propósito general	Unidad	12	RIS	200.00	
52111704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	16	RIS	640.00	
52111704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	12	RIS	630.00	
52111704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	18	RIS	600.00	
52121004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RIS	800.00	
42281912	Trozos de esterilización	Unidad	12	RIS	80.00	
47111811	Trozos de esterilización	Unidad	12	RIS	180.00	
47111811	Recogedor de basura	Unidad	10	RIS	100.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RIS	500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RIS	90.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RIS	80.00	
47111604	Españoles	Unidad	12	RIS	160.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RIS	220.00	
47111803	Limpiaobjetos de propósito general	Unidad	15	RIS	260.00	
47111604	Españoles	Unidad	12	RIS	130.00	
47111604	Españoles	Unidad	6	RIS	250.00	
52121701	Trozos de baño	Unidad	10	RIS	1,800.00	
47111604	Españoles	Unidad	6	RIS	250.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RIS	850.00	
14111704	Servilletas de papel	Unidad	50	RIS	75.00	
23121001	Compuestos orgánicos - metilicos	Unidad	8	RIS	400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	284,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO S/MP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2013	LUGAR DE LICITACIÓN O DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2013		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RIS	1,800.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RIS	220.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RIS	135.00	
53111008	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS	200.00	
53111008	Jabones	Unidad	28	RIS	1,300.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	300.00	
47121701	Bolitas de basura	Unidad	35	RIS	400.00	
47121701	Bolitas de basura	Unidad	20	RIS	300.00	
42281704	Limpiaobjetos y detergentes para instrumentos	Unidad	30	RIS	60.00	
42281704	Limpiaobjetos y detergentes para instrumentos	Unidad	8	RIS	160.00	
47111603	Españoles	Unidad	40	RIS	35.00	
47111603	Españoles	Unidad	40	RIS	25.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	115.00	
52111004	Tapas cubos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	22	RIS	1,500.00	
47111803	Limpiaobjetos de propósito general	Unidad	12	RIS	250.00	
47111803	Limpiaobjetos de propósito general	Unidad	12	RIS	200.00	
52111704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	16	RIS	640.00	
52111704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	12	RIS	630.00	
52121004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RIS	800.00	
42281912	Trozos de esterilización	Unidad	12	RIS	80.00	
47111811	Trozos de esterilización	Unidad	12	RIS	180.00	
47111811	Recogedor de basura	Unidad	10	RIS	100.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	1	RIS	500.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RIS	90.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RIS	80.00	
47111604	Españoles	Unidad	12	RIS	160.00	
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RIS	220.00	
47111803	Limpiaobjetos de propósito general	Unidad	15	RIS	260.00	
47111604	Españoles	Unidad	12	RIS	130.00	
47111604	Españoles	Unidad	6	RIS	250.00	
52121701	Trozos de baño	Unidad	10	RIS	1,800.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RIS	850.00	
14111704	Servilletas de papel	Unidad	50	RIS	75.00	
23121001	Compuestos orgánicos - metilicos	Unidad	8	RIS	400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	313,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/RFPS	CÓDIGO S/MP
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2013	LUGAR DE LICITACIÓN O DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2013		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RIS	1,800.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RIS	220.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	55	RIS	135.00
53111008	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS	200.00
53111008	Jabones	Unidad	28	RIS	1,300.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	300.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	35	RIS	400.00
47121701	Bolitas de basura	Unidad	20	RIS	300.00
42281704	Limpiaobjetos y detergentes para instrumentos	Unidad	30	RIS	60.00
42281704	Limpiaobjetos y detergentes para instrumentos	Unidad	8	RIS	160.00
47111603	Españoles	Unidad	40	RIS	35.00
47111603	Españoles	Unidad	40	RIS	25.00
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	115.00

4733805	Limpadores de propósitos general	Unidad	12	R\$5	250,00	R\$5	4.800,00
4733805	Limpadores de propósitos general	Unidad	12	R\$5	250,00	R\$5	4.800,00
3251704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	16	R\$5	640,00	R\$5	10.240,00
3251704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	12	R\$5	430,00	R\$5	7.200,00
3251704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	16	R\$5	640,00	R\$5	9.600,00
4228312	Trallas de extracción	Unidad	12	R\$5	80,00	R\$5	960,00
4228312	Trallas de extracción	Unidad	12	R\$5	180,00	R\$5	2.160,00
4733811	Receptor de basura	Unidad	10	R\$5	160,00	R\$5	1.600,00
4618304	Quintas de protección	Unidad	1	R\$5	500,00	R\$5	500,00
4618304	Quintas de protección	Unidad	8	R\$5	90,00	R\$5	720,00
4618304	Quintas de protección	Unidad	8	R\$5	80,00	R\$5	640,00
4733804	Escobas	Unidad	12	R\$5	1.000,00	R\$5	12.000,00
4733803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	R\$5	230,00	R\$5	6.900,00
4733805	Limpadores de propósitos general	Unidad	15	R\$5	240,00	R\$5	3.600,00
4733804	Escobas	Unidad	12	R\$5	1.300,00	R\$5	15.600,00
4733804	Escobas	Unidad	6	R\$5	250,00	R\$5	1.500,00
5221701	Trufas de Baño	Unidad	10	R\$5	2.600,00	R\$5	26.000,00
3421708	Papel Higiénico	Unidad	12	R\$5	850,00	R\$5	10.200,00
1411195	Servilletas de papel	Unidad	60	R\$5	75,00	R\$5	4.500,00
2282203	Computador digital - móbiles	Unidad	8	R\$5	400,00	R\$5	3.200,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>							<b>R\$5 983.900,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/04/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Districto Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	10/02/2019		Municipio	Districto Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3521201	Acuile motor	Unidad	10	R\$5 210,00	R\$5 2.100,00
3521201	Acuile motor	Unidad	10	R\$5 210,00	R\$5 2.100,00
2517404	Reflector de motor	Unidad	15	R\$5 300,00	R\$5 4.500,00
3282301	Aditivos anti-óxido	Unidad	30	R\$5 250,00	R\$5 7.500,00
3521206	Reflector	Unidad	20	R\$5 50,00	R\$5 1.000,00
26111704	Cargador de baterías	Unidad	1	R\$5 4.500,00	R\$5 4.500,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	R\$5 16.500,00	R\$5 49.500,00
2420142	Quinta	Unidad	1	R\$5 4.500,00	R\$5 4.500,00
4221917	Estuches o bolsos o accesorios de primera auxilio para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	R\$5 300,00	R\$5 4.200,00
2571902	Impresoras para automóviles	Unidad	30	R\$5 450,00	R\$5 13.500,00
27111702	Usos para huellas	Unidad	3	R\$5 800,00	R\$5 2.400,00
4103302	Hidromotrices ácidas de batería	Unidad	4	R\$5 300,00	R\$5 1.200,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>R\$5 88.600,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/04/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Districto Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	10/04/2019		Municipio	Districto Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3521201	Acuile motor	Unidad	10	R\$5 210,00	R\$5 2.100,00
3521201	Acuile motor	Unidad	15	R\$5 210,00	R\$5 3.150,00
2517404	Reflector de motor	Unidad	15	R\$5 300,00	R\$5 4.500,00
3282301	Aditivos anti-óxido	Unidad	30	R\$5 250,00	R\$5 7.500,00
3521206	Reflector	Unidad	15	R\$5 140,00	R\$5 2.100,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>R\$5 18.850,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/07/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Districto Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	10/07/2019		Municipio	Districto Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3521201	Acuile motor	Unidad	10	R\$5 210,00	R\$5 2.100,00
3521201	Acuile motor	Unidad	9	R\$5 210,00	R\$5 1.890,00
2517404	Reflector de motor	Unidad	15	R\$5 300,00	R\$5 4.500,00
3521206	Reflector	Unidad	30	R\$5 50,00	R\$5 1.500,00
3521201	Acuile motor	Unidad	10	R\$5 210,00	R\$5 2.100,00
4103302	Hidromotrices ácidas de batería	Unidad	20	R\$5 200,00	R\$5 4.000,00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	R\$5 6.500,00	R\$5 19.500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>R\$5 41.890,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	<b>FLUIDOS Y COMPONENTES VEHICULOS</b>	Bienes	Compra Menores	SI	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/02/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Districto Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	02/02/2019		Municipio	Districto Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3521201	Acuile motor	Unidad	10	R\$5 210,00	R\$5 2.100,00
3521201	Acuile motor	Unidad	9	R\$5 210,00	R\$5 1.890,00
3282301	Aditivos anti-óxido	Unidad	6	R\$5 1.500,00	R\$5 9.000,00
3282301	Aditivos anti-óxido	Unidad	10	R\$5 700,00	R\$5 7.000,00
4103302	Hidromotrices ácidas de batería	Unidad	20	R\$5 200,00	R\$5 4.000,00
3521206	Reflector	Unidad	15	R\$5 140,00	R\$5 2.100,00
3282301	Aditivos anti-óxido	Unidad	1	R\$5 1.500,00	R\$5 1.500,00
4211810	Trufas	Unidad	5	R\$5 450,00	R\$5 2.250,00
4221917	Estuches o bolsos o accesorios de primera auxilio para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	R\$5 350,00	R\$5 4.200,00
2571902	Impresoras para automóviles	Unidad	30	R\$5 450,00	R\$5 13.500,00
27111702	Usos para huellas	Unidad	3	R\$5 800,00	R\$5 2.400,00
4103302	Hidromotrices ácidas de batería	Unidad	4	R\$5 300,00	R\$5 1.200,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>R\$5 49.840,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>TONER, CARTUCHOS Y PIZAS</b>	<b>TONER, CARTUCHOS Y PIZAS</b>	Bienes	Compra Menores	NO	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/04/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Districto Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	10/04/2019		Municipio	Districto Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	10	R\$5 3.000,00	R\$5 30.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	10	R\$5 3.000,00	R\$5 30.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	R\$5 8.000,00	R\$5 24.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	R\$5 9.000,00	R\$5 27.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	R\$5 9.000,00	R\$5 27.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	R\$5 8.000,00	R\$5 24.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	R\$5 2.800,00	R\$5 16.800,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	R\$5 2.800,00	R\$5 8.400,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5 1.600,00	R\$5 1.600,00
4403116	K9 para impresora	Unidad	2	R\$5 9.000,00	R\$5 18.000,00
4403116	K9 para impresora	Unidad	2	R\$5 9.000,00	R\$5 18.000,00
4403116	K9 para impresora	Unidad	1	R\$5 18.000,00	R\$5 18.000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>R\$5 280.000,00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MP/PMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
<b>TONER, CARTUCHOS Y PIZAS</b>	<b>TONER, CARTUCHOS Y PIZAS</b>	Bienes	Compra Menores	NO	
<b>FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01/07/2019	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Districto Nacional
<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	10/07/2019		Municipio	Districto Nacional
<b>TRIMESTRE</b>	<b>TRIMESTRE</b>	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	5	R\$5 2.800,00	R\$5 14.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	10	R\$5 3.000,00	R\$5 30.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	R\$5 9.000,00	R\$5 27.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	R\$5 8.000,00	R\$5 24.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	3	R\$5 8.000,00	R\$5 24.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5 5.000,00	R\$5 10.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5 5.500,00	R\$5 11.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5 5.500,00	R\$5 11.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	R\$5 5.500,00	R\$5 11.000,00
4403116	K9 para impresora	Unidad	1	R\$5 14.000,00	R\$5 14.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 9.000,00	R\$5 9.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403103	Toner para impresora o fax	Unidad	1	R\$5 7.000,00	R\$5 7.000,00
4403116	K9 para impresora	Unidad	1	R\$5 3.000,00	R\$5 3.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5 5.000,00	R\$5 5.000,00
4403105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	R\$5 5.500,00	R\$5 5.500,00
4403116	K9 para impresora	Unidad	2	R\$5 1,00	R\$5 2,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA:</b>					<b>R\$5 254.500,00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA FECHA DE REGISTRO	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2018			
	TRIMESTRE	I			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/07/2018			
FECHA DE REGISTRO	TRIMESTRE	II	LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2611702	Fitas alacranes	Unidad	1000	35.00	35,000.00
2611702	Fitas alacranes	Unidad	500	20.00	6,000.00
6009107	Bandas elasticas para talleres geométricos	Unidad	10	25.00	250.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	6	1,200.00	7,200.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	6	900.00	5,400.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	200	120.00	24,000.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	10	1,600.00	16,000.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	3	1,900.00	5,700.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	10	230.00	2,300.00
4412103	Grapas	Unidad	7	250.00	1,750.00
4412207	Grapas	Unidad	10	25.00	250.00
4412207	Grapas	Unidad	5	20.00	100.00
4401602	Máquina perforadora a para unir papel	Unidad	5	300.00	1,500.00
4401602	Máquina perforadora a para unir papel	Unidad	3	600.00	1,800.00
4322903	Caracteres de estampa	Unidad	12	25.00	300.00
3201610	Pagamentos	Unidad	10	60.00	600.00
3201610	Pagamentos	Unidad	10	49.00	490.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	10	22.00	220.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	10	22.00	220.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	16.00	384.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	15.00	360.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	16.00	384.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	15.00	360.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	12	25.00	300.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	10	36.00	360.00
1411174	Papel libreta o libro de mensajes telefónicos	Unidad	60	12.00	720.00
1411174	Papel libreta o libro de mensajes telefónicos	Unidad	60	23.00	1,380.00
2402202	Diapormas de cinta para velar cajas	Unidad	15	60.00	900.00
4412011	Faltas	Unidad	3	200.00	600.00
4412011	Faltas	Unidad	3	310.00	930.00
4412121	Plumas de estilográfica	Unidad	6	160.00	960.00
4412121	Plumas de estilográfica	Unidad	3	160.00	480.00
1411130	Papel de notas autocopiantes	Unidad	35	25.00	875.00
1411130	Papel de notas autocopiantes	Unidad	35	30.00	1,050.00
4412168	Tijeras	Unidad	12	35.00	420.00
4412168	Tijeras	Unidad	20	5.00	100.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	4.25	2,125.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	5.25	2,625.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	3.25	1,625.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	2.90	1,450.00
4311004	Clips para cierre de papel	Unidad	10	120.00	1,200.00
1411182	Papel para sumadoras o máquinas registradoras	Unidad	15	18.00	270.00
1411182	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	300.00	1,800.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	10	25.00	250.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	10	65.00	650.00
4311004	Clips para cierre de papel	Unidad	12	4.00	48.00
4311004	Clips para cierre de papel	Unidad	120	2.95	354.00
4412012	Portapeñas	Unidad	6	35.00	210.00
4412012	Portapeñas	Unidad	6	35.00	210.00
1218101	Ceras sintéticas	Unidad	8	20.00	160.00
4311001	Cierres de manopla para papel	Unidad	15	22.00	330.00
4311001	Cierres de manopla para papel	Unidad	72	6.25	450.00
4311001	Cierres de manopla para papel	Unidad	20	15.00	300.00
4311001	Cierres de manopla para papel	Unidad	20		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA FECHA DE REGISTRO	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compra Menores	SI	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2018			
	TRIMESTRE	I			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/06/2018			
FECHA DE REGISTRO	TRIMESTRE	II	LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2611702	Fitas alacranes	Unidad	1000	35.00	35,000.00
2611702	Fitas alacranes	Unidad	500	20.00	6,000.00
2611702	Fitas alacranes	Unidad	50	55.00	2,750.00
6009107	Bandas elasticas para talleres geométricos	Unidad	10	25.00	250.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	6	1,200.00	7,200.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	6	900.00	5,400.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	200	120.00	24,000.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	10	1,600.00	16,000.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	3	1,900.00	5,700.00
1411107	Papel para impresora a láser	Unidad	10	230.00	2,300.00
4412103	Grapas	Unidad	7	250.00	1,750.00
4412207	Grapas	Unidad	10	25.00	250.00
4412207	Grapas	Unidad	5	20.00	100.00
4401602	Máquina perforadora a para unir papel	Unidad	5	300.00	1,500.00
4401602	Máquina perforadora a para unir papel	Unidad	3	600.00	1,800.00
4322903	Caracteres de estampa	Unidad	12	25.00	300.00
3201610	Pagamentos	Unidad	10	60.00	600.00
3201610	Pagamentos	Unidad	10	49.00	490.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	10	22.00	220.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	10	22.00	220.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	16.00	384.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	16.00	384.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	15.00	360.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	16.00	384.00
4412167	Marcadores de libros	Unidad	24	15.00	360.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	12	25.00	300.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	10	36.00	360.00
1411174	Papel libreta o libro de mensajes telefónicos	Unidad	60	12.00	720.00
1411174	Papel libreta o libro de mensajes telefónicos	Unidad	60	23.00	1,380.00
2402202	Diapormas de cinta para velar cajas	Unidad	15	60.00	900.00
4412011	Faltas	Unidad	3	200.00	600.00
4412011	Faltas	Unidad	3	310.00	930.00
4412121	Plumas de estilográfica	Unidad	6	160.00	960.00
4412121	Plumas de estilográfica	Unidad	3	160.00	480.00
1411130	Papel de notas autocopiantes	Unidad	35	25.00	875.00
1411130	Papel de notas autocopiantes	Unidad	35	30.00	1,050.00
4412168	Tijeras	Unidad	12	35.00	420.00
4412168	Tijeras	Unidad	20	5.00	100.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	4.25	2,125.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	5.25	2,625.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	3.25	1,625.00
4412168	Tijeras	Unidad	500	2.90	1,450.00
4311004	Clips para cierre de papel	Unidad	10	120.00	1,200.00
1411182	Papel para sumadoras o máquinas registradoras	Unidad	15	18.00	270.00
1411182	Recibos o libros de recibos	Unidad	6	300.00	1,800.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	10	25.00	250.00
8009705	Cinta pagante libro de ácido	Unidad	10	65.00	650.00
4311004	Clips para cierre de papel	Unidad	12	4.00	48.00
4311004	Clips para cierre de papel	Unidad	120	2.95	354.00
4412012	Portapeñas	Unidad	6	35.00	210.00
4412012	Portapeñas	Unidad	5	35.00	175.00
5609702	Galtones de archivo o accesorios	Unidad	10	250.00	2,500.00
1218101	Ceras sintéticas	Unidad	8	20.00	160.00
4311001	Cierres de manopla para papel	Unidad	15	22.00	330.00
4311001	Cierres de manopla para papel	Unidad	72	6.25	450.00
4311001	Cierres de manopla para papel	Unidad	20	15.00	300.00
3201622	Materiales de oficina	Unidad	200	300.00	60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/PMES	CODIGO SAMP
ALIMENTOS Y BEBIDAS FECHA DE REGISTRO	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compra Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2018			
	TRIMESTRE	I			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10/02/2018			
FECHA DE REGISTRO	TRIMESTRE	II	LUGAR DE ORIGEN DE LOS BIENES	Región	OZAMA O METROPOLITANA
				Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional
CODIGO CATASTRO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5002171	Té instantáneo	Unidad	5	600.00	3,000.00
5002174	Café no lácteo	Unidad	8	400.00	3,200.00
5002201	Agua	Unidad	200	150.00	30,000.00
5002176	Café	Unidad	150	180.00	63,000.00
5002171	Té instantáneo	Unidad	40	200.00	8,000.00
5002171	Té instantáneo	Unidad	40	200.00	8,000.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	20	100.00	2,000.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	15	100.00	1,500.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	25	148.00	3,700.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	10	100.00	1,000.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	15	100.00	1,500.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	20	100.00	2,000.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	20	100.00	2,000.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	40	200.00	8,000.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	15	280.00	4,200.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	20	280.00	5,600.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	20	280.00	5,600.00
5004111	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	20	200.00	4,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
PASAJES AEREO, BONOS Y OTROS FECHA DE INICIO	PASAJES AEREO, BONOS Y OTROS	Boletines	2 y contratación de pasaje aéreo, com	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7910101	Bonificaciones al sector de Aeronáutica	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	7,000,000.00	7,000,000.00
89101709	Capacitación administrativa	Unidad	3	50,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER FECHA DE INICIO	VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
2101513	Kil de mantenimiento de vehículos de soporte en tierra	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER FECHA DE INICIO	VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101513	Kil de mantenimiento de vehículos de soporte en tierra	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER FECHA DE INICIO	VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101513	Kil de mantenimiento de vehículos de soporte en tierra	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER FECHA DE INICIO	VEHICULOS, REPARACIONES Y ALQUILER	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101513	Kil de mantenimiento de vehículos de soporte en tierra	Unidad	1	800,000.00	800,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES FECHA DE INICIO	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8312403	Consultas de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES FECHA DE INICIO	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8311403	Consultas de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES FECHA DE INICIO	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8312403	Consultas de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
TELECOMUNICACIONES FECHA DE INICIO	TELECOMUNICACIONES	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8312403	Consultas de telecomunicaciones digitales punto a punto	Unidad	3	150,000.00	450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULO FECHA DE INICIO	ADQUISICION DE VEHICULO	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102305	Vehículo utilitario	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE VEHICULO FECHA DE INICIO	ADQUISICION DE VEHICULO	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/09/2019		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2019		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	3			Districto Municipal	Districto Nacional
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20102305	Vehículo utilitario	Unidad	1	3,000,000.00	3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,000,000.00

Agregar Procedimiento

